
Na Kazimierzu powstaje nowy mural!
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We wtorek, 25 sierpnia rozpoczęło się malowanie nowego muralu na Kazimierzu. Dochód z akcji zostanie
przekazany na wsparcie działań charytatywnych Fundacji „Obraz w pigułce”. Mural na ścianie krakowskiej
restauracji przy placu Nowym 1 namaluje dr hab. Marcin Kowalik.

– Będzie to wielkie czarno-białe serce na tle planu Kazimierza. W ten sposób chcemy pokazać, że jest
to ważne centrum miasta. To ma być wspólne dzieło dla miasta, dlatego każde wsparcie jest mile
widziane. Zapraszam do pomocy! – przekonuje Marcin Kowalik, twórca muralu.

Mural powstaje z inicjatywy krakowskich restauratorów, którym zależało, aby dotychczas pusta ściana
ich budynku wpisała się w klimat i charakter dzielnicy. W poszukiwaniu pomysłu trafili do Fundacji
„Obraz w pigułce”, która na co dzień zajmuje się aktywowaniem dorosłych do wspólnego tworzenia
oraz prowadzeniem warsztatów plastycznych w szpitalnych oddziałach dziecięcych.

 



Fundacja „Obraz w pigułce”

To artystyczny projekt charytatywny, który w 2018 r. zainicjował artysta malarz – dr hab. Marcin
Kowalik. Od początku celem projektu było uprzyjemnienie dzieciom czasu spędzonego w szpitalu,
poprzez wspólne tworzenie oraz pokazywanie innym, że pomaganie jest proste. 

Mali pacjenci projektują, a wolontariusze malują obrazy, przekazując je szpitalom dziecięcym w całej
Polsce. Dzięki temu wszyscy uczestnicy akcji mają kontakt ze sztuką. Dla dzieci, które są
najważniejsze w tym projekcie, jest on źródłem uśmiechu i radości. Ból, szpitalna groza, rozstanie z
mamą – to wszystko znika w trakcie zajęć plastycznych. Dzięki przyjętej formule realizacji „dzieła w
dziele”, każdy uczestnik może odnaleźć siebie i swój wkład w skończonym obrazie. Podczas procesu
wspólnego tworzenia, współczucie zostaje zastąpione empatią, opiekuńczość i tkliwość –
partnerstwem, chęć pomocy innym – twórczą współpracą.

Szpital zyskuje wartościowe dzieło sztuki o złożonej historii, nawiązującej do tego miejsca.

Więcej informacji na temat działań fundacji znajdziesz na stronie Obraz w pigułce, na portalu
Facebook oraz na YouTube.

http://www.obrazwpigulce.pl
http://www.facebook.com/obrazwpigulce
https://www.youtube.com/channel/UC3PEI-YxUrrwDUJhDEOSgmQ/featured

